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[Evald Christensen.] 
홢fcært Beredskab i vort lille Land, som han 
,gjorde det den 7. d. M. i et Foredrag i Han- 
dels- og Kontoristforeningen. Vort Militær- 
væsen skal efter denne Fremstilling sammen- 
sættes af et Hjemmeværn, en Felthær og 홢 
jeg beder om Tilladelse til at citere efter 
,,Nationaltidende"s Referat 홢: 

홢en Art Mellemting: Lokalforsvars- 
tropper, der i Hovedsagen faar samme Op- 
gave som Hjemmeværnet, men med større 
Slagkraft og Bevægelighed . . .  Felthæren 

. maa være saaledes opbygget og udrustet, 
at den kan tage det op med Stormagts- 
tropper paa lige Fod". 

Alt i alt skulde Forsvarsberedskabet paa 
denne Maade naa op paa 400 000 Mand. Jeg 
skal ikke komme ind paa den økonomiske 
Side af Sagen, men ogsaa den kunde det vel 
komme til at se ret haabløst ud med, om en 
saadan militær Opgave skulde klares i de 
Aar og under de Forhold, vi nu er inde i. 

Jeg har for nylig set en Udtalelse i et 
amerikansk Blad, der ligesom gaar paa en an- 
den Tone, som dog maaske var værd at 
lægge Mærke til med vor egen Generals Op- 
sats i Tankerne. Det er de allierede Hæres 
Overgeneral under Verdenskrigen, Dwight 
D. Eisenhower, der i denne Udtalelse giver 
Udtryk for sine Tanker om mulige kom- 
mende Krigsforekomster. Det hedder i Over- 
sættelsen: 홢Medmindre vi faar en moralsk 
Genfødelse ud over Verden, er der intet 
Haab for Menneskeheden." Krigen kan ikke 
frelse os længere, skal den gælde, saa 홢maa 
vi alle forsvinde som Støvfnug i Atomeksplo- 
sioner". Der ligger noget andet til Grund for 
saadanne Ord end det, vi mærker i General 
Gørtz's Udredninger, noget, som jeg synes 
.taler baade stærkt og forfærdende om, hvad 
der venter den, der sætter Lid til, at Mili- 
tæret skal kunne klare det for Folkene i 
Fremtiden, og jeg kunde have Lyst til at 
홢 nævne ogsaa denne gamle Tanke, at den 
bedst rustede klarer sig bedst. Vi ser nu, at 
den Magt, den Militærmagt, der var sikrest 
rustet, der havde de villigste og dygtigste 
Soldater, ligger flad, slaaet til Jorden. Jeg 
vilde. gerne slutte Motiveringen af min Fore- 
spørgsel med at bede om, at man vil tænke 
paa de Ord af en af Verdens største Genera- 
ler, og af disse Ord kan vi ikke faa det Ind- 
tryk, at selv 400 000 Soldater kan klare 
Sagen. 

Forsvarsministeren (Rasmus Hansen): 
I  Anledning af det ærede Medlem Hr. Evald 
Christensens Spørgsmaal til mig skal jeg 
svare, at jeg ikke havde noget Kendskab 
til Generalløjtnant Gørtz's Tale, før han 

holdt den forleden i Handels- og Kontorist- 
foreningen. 

 ̂ Hermed sluttede Spørgsmaalet, og Spør- 
getiden var dermed til Ende. 

Formanden: I Skrivelse af 9. d. M. med- 
deler Ministeren for offentlige Arbejder, at 
han i Landstinget har fremsat: 

Forslag til Lov om Statens Overtagelse 
af Slangerupbanen m. v. 

I  ̂Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Udenrigsministeren, at han i Landstinget 
har fremsat: . 

Forslag til Lov om Rettigheder og 
Immuniteter for internationale Organisa- 
tioner m. m. 

I Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Finansministeren, at han i Landstinget har 
fremsat: 

Forslag til Lov om en Erhvervstælling 
i Aaret 1948. 

I Skrivelse af 10. d. M. anmoder Mini- 
steren for Handel, Industri og Søfart om, 
at der maa blive foretaget Valg af to Med- 
lemmer til Repræsentantskabet for Dan- 
marks Nationalbank i Stedet for Undervis- 
ningsminister Hartvig Frisch og Boligmini- 
ster Johs. Kjærbøl. 

I Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Landbrugsministeren, at han ønsker mundt- 
ligt her i Tinget at forelægge: 

Forslag til Lov om Midler til Belcæm- 
pelse af Plantesygdomme, Ukrudt og visse 
Skadedyr og 

Forslag til Lov om V oldgift i Tvistig- 
heder angaaende Krydsbejrugt.ning i  Frøavl 
og Sygdomssmitte paa Marlcçrdgrøder. 

I Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Finansministeren, at han ønsker mundtligt 
her i Tinget at forelægge; 

Forslag til Lov om Tipning. 

Folketingsmand Lynnerup Nielsen øn- 
sker til, Indenrigsministeren at stille ;det 
Spørgsmaal: 

Agter Ministeren af den fælleskom- 
munale Udligningsfonds Formue at for- 
anledige udbetalt et ekstra Tilskud til 

, Kommunerne til Afholdelse af de stigende 
Udgifter bl. a. til Sygehus- og Skole- 
væsen? 

Folketingsmand Aksel Møller ønsker til 
홢 Finansministeren at stille det Spørgsmaal: 

Hvornaar venter Fiansministeren de 
i 1943 og følgende Aar indgivne Ansøg- 
ninger om Nedsættelse af Krigskonjunk- 


